



Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej  
ANDRZEJ DUDA

Warszawa, 30 grudnia 2019 roku

Organizatorzy i Uczestnicy  
42. Europejskiego Spotkania Młodych  
we Wrocławiu, w dniach 28.12.2019-01.01.2020

Czcigodni Bracia ze Wspólnoty Taizé!  
Wielebni Duchowni!  
Drodzy Młodzi Przyjaciele!

Serdecznie pozdrawiam uczestników 42. Europejskiego Spotkania Młodych oraz jego organizatorów, drogich braci ze Wspólnoty Taizé. Cieszę się, że to wyjątkowe wydarzenie już po raz piąty odbywa się w Polsce, w tym po raz trzeci we Wrocławiu. Od pierwszego Spotkania wrocławskiego mija w tym roku 30 lat. Przez ten czas Polska bardzo się zmieniła. Zmienił się i wypięknił także Wrocław – miasto przeniknięte duchem otwartości i europejskiego pojednania.

Kończący się rok 2019 obfitował w upamiętnienia wielu wydarzeń historycznych. Dla Polaków, ale też dla wszystkich zatroskanych o pokój na świecie, o przyjaźń i współpracę między narodami, szczególnie ważne były obchody 80. rocznicy wybuchu II wojny światowej. Była to okazja, aby ponownie przestrzec przed nienawistnymi ideologiami, przed tolerowaniem bezprawia i przemocy oraz przed mentalnością dominacji i podboju. Zarazem była to sposobność, aby przypomnieć niezwykle przykłady bohaterstwa i wielkości ludzkiego ducha w obliczu rozpanoszonego zła. A właśnie takie było świadectwo słów i czynów, które złożył wówczas założyciel Wspólnoty Taizé, śp. Brat Roger. Dziewiętnastego września 1939 roku, dwa dni po tym, gdy na walczącej z niemiecką III Rzeszą Polskę napadł również Związek Sowiecki, Brat Roger napisał do przyjaciela list, w którym wyrażał swój żal i ból z powodu tragedii, która dotknęła nasz naród. Zacytował tam słowa samego Chrystusa w ogrodzie Getsemani: „Moja dusza jest smutna aż do śmierci”. Ale to właśnie w tamtym strasznym czasie, w roku 1940, Brat Roger osiedlił się w Taizé i rozpoczął swoje największe dzieło. To tam gościł uciekinierów politycznych oraz zagrożonych śmiercią Żydów i tam też wypracował formułę życia wspólnego, która miała służyć zbliżeniu, lepszemu wzajemnemu poznaniu i pojednaniu podzielonych chrześcijan. Z czasem Wspólnota Taizé stała się symbolem nadziei nie tylko dla środowisk zaangażowanych w ekumenizm, ale też dla wszystkich, którzy zabiegają o sprawiedliwy i trwały ład pokojowy na naszym kontynencie i w całym świecie.

To piękne dzieło śp. Brata Rogera trwa i rozwija się po dzień dzisiejszy, obejmując swoim wpływem kolejne pokolenia młodych Europejczyków. Nadal inspiruje, szerzy ewangeliczne przesłanie jedności, miłości bliźniego oraz międzyludzkiej solidarności ponad historycznymi podziałami. Dziękuję Wam, uczestnikom Europejskiego Spotkania Młodych, za Wasz entuzjazm i wspaniałą, budującą postawę wiary. Dołączając się do Waszych noworocznych modlitw, raz jeszcze gorąco wszystkich Was pozdrawiam.

Z WYKAZAMI SŁOWNAMI